
 1 

 
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

 Via G. Reale (già Via Aschenez Prolungamento n. 1) – 89123 Reggio Calabria 

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com 

 

  

 Prot. n.  6879/E1                          Reggio Calabria, 28/12/2020 

 

Agli Atti 

 

All’Albo Pretorio online 

 

Alla Sezione amministrazione Trasparente 

Sotto Sezione Bandi di gara e contratti 

 

E p.c.     Alla Ditta Siclari Serramenti Srl 

PEC: siclariserramenti@pec.it  

 

 

Oggetto: Montaggio gazebo e modifica provvedimenti prott.  n. 2797/E1 del 25/05/2020 e  

                n. 3254/E1 del 17/07/2020 

 

Il Presidente 

 

Premesso che: 

➢ nel mese di giugno u.s. è stato acquistato sul MEPA dalla ditta Madelux srl, con sede 

nella Provincia di Udine, un Gazebo modello Vienna Out, di 6 mt x 6 mt, da 

posizionare nel cortile interno dell’istituto per lo svolgimento nel periodo estivo di 

attività didattiche e curriculari tenuto conto delle misure di sicurezza previste contro il 

virus COVID-19; 

➢ per il montaggio del gazebo si è reso necessario reperire sul territorio una ditta 

specializzata; 

➢ nel medesimo periodo temporale l’Istituto era interessato da lavori di riparazione di 

porte e tapparelle svolti dalla Ditta Siclari Serramenti Srl con sede in Reggio Calabria; 

➢ attesa l’urgenza, per ragioni di economia procedimentale, si è ritenuto di interpellare 

per le vie brevi il titolare della Ditta Siclari Serramenti Srl, il quale si è reso 

disponibile ad effettuare il montaggio del gazebo in luogo del lavoro di “Restauro 

portone d’ingresso Conservatorio” (già previsto nel preventivo n. 36/A del 

05/03/2020 e la cui realizzazione non è stata poi possibile per gli elevati costi 

successivamente riscontrati) a fronte del medesimo corrispettivo originariamente 

richiesto pari ad € 150,00 oltre iva; 

➢ a seguito delle intese verbali raggiunte la scrivente, con atto prot. n. 3254 del 

17/07/2020, ha modificato in tal senso la Determina prot. n. 2797 del 25 maggio 2020 

di affidamento dei lavori di riparazione e ripristino tapparelle e manutenzione porte 

CIG ZF72B09661 e la conseguente lettera d’ordine di esecuzione lavori prot. n. 

2823/E1 del 28 maggio 2020; 

Considerato che: 

➢ all’atto del montaggio del gazebo, la ditta Siclari Serramenti Srl ha avuto precisa 

contezza della complessità e laboriosità del lavoro e della necessità altresì di utilizzo 

di un’autogrù per il sollevamento dello stesso gazebo; 

mailto:conservatoriocilea@pec.it
mailto:cilea.protocollo@gmail.com
mailto:siclariserramenti@pec.it


 2 

➢ con mail del 17/12/2020, acquisita al protocollo dell’Istituto al numero 6820/E1, la 

ditta Siclari Serramenti Srl ha rappresentato formalmente le suindicate circostanze e ha 

fatto presente che per il montaggio del gazebo il corrispettivo dovuto dal 

Conservatorio è pari ad € 630,00 oltre iva, ma che tuttavia tenuto conto dei lavori non 

eseguiti (mancata riparazione del portone d’ingresso e riparazione anziché sostituzione 

di una tapparella in pvc) la somma finale da aggiungere al primo preventivo già 

accettato è pari ad € 362,50 oltre iva; 

Dato atto che quanto rappresentato dalla ditta affidataria corrisponde effettivamente alla 

realtà dei fatti; 

Ritenuta, pertanto, equa la maggiore richiesta economica avanzata dalla ditta Siclari 

Serramenti; 

DETERMINA 

Art. 1 Con riguardo al servizio di montaggio del gazebo, di approvare la richiesta economica 

formalizzata dalla ditta Siclari Serramenti con mail del 17/12/2020, acquisita al protocollo 

dell’Istituto al numero 6820/E1. 

Art. 2 Per l’effetto, a modifica della Determina prot. n. 2797/E1 del 25/05/2020 e del 

successivo provvedimento prot. n. 3254/E1 del 17/07/2020, di rideterminare in complessivi € 

7.262,40 (anziché € 6.899,90) oltre iva 22% il corrispettivo dovuto alla ditta Siclari 

Serramenti Srl, con sede legale in Via Provinciale Oliveto n. 13 Croce Valanidi – 89134 

Reggio Calabria, partita iva 02765720806, per l’esecuzione dei lavori di riparazione e 

ripristino tapparelle, di manutenzione delle porte e di montaggio del gazebo. 

Art. 3 Di impegnare la spesa di cui al precedente articolo a carico del bilancio del 

Conservatorio anno finanziario 2020 con imputazione al Cap. 112 “Manutenzione ordinaria 

di locali ed impianti”, autorizzando il relativo pagamento nell’a.f. 2021 in conto residui 2020. 

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina.  

 

 Il Presidente 

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 


